Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Центр развития ребенка – детский сад №11»

Приказ

От 01.11.2023        №_______

Об организации работы консультационного центра в ДОУ

В соответствии с ч.1 ст 8 ч.3 ст 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273 –ФЗ «Об образовании в РФ», Распоряжения директора департамента образования

администрации города Омска от 23.10.2023 г. №105 «О создании Консультационных

центров для родителей (законных представителей) обеспечивающих получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования, на базе бюджетных

дошкольных образовательных учреждений города Омска, подведомстсенных

департаменту образования Администрации города Омска» в целях обеспечения получения

методической, психолого-педагогической, консультативной помощи родителям, чьи дети

станут воспитанниками дошкольного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу Консультационного центра с предоставлением

методической, психолого-педагогической, консультативной помощи родителям

(законным представителям ) родителям детей дошкольного возраста, в том числе от 2х

месяцев  до 7  лет с 01.11.2023 года;

2. Разработать и утвердить Положение о Консультационном центре БДОУ г.Омска

«Центр развития ребенка - детский сад № 11»;

3. Разработать и утвердить график работы, план работы Консультационного

центра;

4. Возложить отвтетственность за организацию  и координацию работы

Консультационного центра на старшего воспитателя Соловьеву Н. А.

5. Назначить ответственными за работу в Консультационном центре:

Соловьева Н. А.- старший воспитатель

Губа Д. С.- педагог-психолог

Ахмедова Л. Н. – учитель-дефектолог

Коробова Ю. А. – учитель-логопед

Андреева О. В.- инструкор по физической культуре

Долгилева Ю. И.- музыкальный руководитель

 6. Админстратору сайта Губа Д.С. разместить информацию о центре на сайте

учреждения  до 10.11.2023г.

 7. педагогу-психологу Губа Д. С. вести

- журнал регистрации личных заявлений родителей (законных представителей) в КЦ

- журнал посещаемости консультаций, лекториев и т.д.

- журнал учета работы специалистов Консультационного центра

- планы работы специалистов, работающих в КЦ

 - отчет о деятельности КЦ

6. контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                  Газ Огли Ю. А.